

کاهش تورم سالانه، افزایش تورم ماهانه

یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین، ۳۱۰ درصد بیشتر از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه‌به نقطه اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، در مقایسه با ماه قبل، ۰.۱ واحد در صد افزایش داشته است. در ماه مورد اشاره بیشترین میزان تورم نقطه به نقطه مربوط به گروه هتل و رستوران و کمترین میزان به گروه ارتباطات مربوط بوده است. منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۸ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»، ۱.۸ درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات»، ۲.۳ درصد بوده است. بهداشت و درمان بیشترین سهم از تورم ماهیانه را در بر گرفت و در سوی مقابل لبنیات و تخم‌مرغ کاهش ۰.۴ درصدی تورم را تجربه کرد.

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک‌سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۷.۰ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۸ واحد در صد کاهش یافته است. در این بخش نیز بیشترین میزان تورم سالانه با ۴۳.۶ درصد به استان یزد اختصاص داشت و کمترین میزان تورم سالانه را سیستان و بلوچستان با ۲۹.۶ درصد سپری کرد.

نرخ تورم سالانه کشور در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، برابر ۲۷.۰ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هز بنه‌ای از ۳۲.۷ درصد برای دهک اول، تا ۳.۸ درصد برای دهک دهم است. بر این اساس، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۵.۶ واحد درصد رسیده که نسبت به ماه قبل (۵.۲ واحد درصد) ۰.۲ واحد در صد افزایش داشته است. بنابراین گزارش نرخ تورم سالانه که در پایان اسفندماه ۱۴۰۱ به رقم ۴۵.۸ درصد رسیده بود، تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ نیز روند افزایشی داشت و در نهایت رقم ۴۹.۱ درصد را ثبت کرد. این روند افزایشی از آن ماه‌به بعد به دلیل تخلیه اثر تورمی حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱، معکوس شد و نرخ تورم ۱۲ ماهه مصرف کننده در پایان فروردین ماه امسال در یک روند کاهشی به ۳۸.۸ درصد رسید. بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه مصرف کننده از ۵۵.۵ درصد در فروردین ۱۴۰۲ به عدد ۳۰.۹ فروردین ۱۴۰۳ رسید که حاکی از کاهش ۲۴.۶ درصدی بود.

از تعطیلی شنبه گله داریم

امام جمعه موقت تهران از مصوبه تعطیلی شنبه‌ها گله کرد و گفت: از تعطیلی شنبه‌ها گله داریم. این چه مصوبه‌ای بود؟! در اوج بمباران غزه، باید مطابق صهیونیست‌ها تعطیلی نداشته باشیم؟! در سال جهش تولید، تعطیلی شنبه‌ها اشتباه است. به فضل خداوند چنین نخواهد شد و این مصوبه تصویب نخواهد شد. این‌الله سبحانه و نوری بی‌پایه خوبی در این باره دارند که با تعطیلی پنجشنبه‌ها موافق هستند. امیدواریم مجلس آینده با اعصاب مردم‌بازی نکند و دیگر این موضوع را ادامه ندهند.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه شهید ریسی عزیز خستگی‌ناپذیر و آزرده‌گی‌هایش از طعمه بدخواهان مانع تلاش او در امور نشد، گفت: ایشان ۳۳ ماه رییس‌جمهور بود و سیل طعنه‌ها به او روانه شد. نه فقط رسانه‌های معاند، بلکه از داخل نیز به او تاخندند.

امام جمعه موقت تهران، بدرفقه شهیدان خدمت را دارای پیام‌های مهمی دانست و گفت: تجلیل عظیم و گسترده از شهدای خدمت پیام‌های فراوانی داشت. تبریز، قم، تهران، خراسان جنوبی و مشهد، فرزندان دیار را بدرقه کردند.

وی افزود: بیعت با نظام اسلامی اولین پیام این تشیع بود و نشان داد نظام جمهوری اسلامی محبوب دل‌هاست. دومین پیام، سیاس از خدمتگزاران بود. نه تنها آیت‌الله ریسی، بلکه همه شهیدان خدمت در هر دیاری که تشیع شدند، همه مردم آمدند. سومین پیام این بدرقه‌ها، پیام وحدت و همدلی بود. بی‌تأثیر بودن طعنه بدخواهان پیام بعدی بود. امام جمعه موقت تهران همچنین خاطر نشان کرد: مسوولان بعد باید این موضوع را بلدانند که وظیفه خود را انجام دهند و بدانند خداوند آنها را تنها نخواهد گذاشت. موفق بودن دیپلماسی خارجی شهید ریسیی پیام دیگر این تشیع بود. ابراز همدردی کشورهای مختلف و اعلام کردن عزای عمومی و آمدن مسوولان کشورهای ایران، همگی نشان‌دهنده این موضوع است. بعد از شهادت آیت‌الله ریسیی ذره‌ای تنش در کشور ایجاد نشد. خبرنگاران ششم افتتاح شد و مجلس آینده نیز هفته بعد شکل خواهد گرفت. همه اینها مدیریت بی‌نظیر رهبر معظم انقلاب را نشان می‌دهد. خاتمی در ادامه با بیان اینکه شهدای عزیز خدمت، فدای نظام شدند، تأکید کرد: هشتم نیز روز انتخابات ریاست‌جمهوری است. بدرفقه کنندگان شهیدان خدمت، خود را برای حماسه جدید آماده کنند و رییس‌جمهوری همچون شهید ریسی انتخاب کنند. وی همچنین درباره سالروز فتح خرمشهر نیز گفت: حماسه سوم خرداد یعنی فتح خرمشهر را نیز از یادنبریم. فتح این شهر کمر صدام را شکست. امام فرمود خرمشهر را خداوند آزاد کرد. چهارم خرداد نیز روز مقاومت و درفول است. درفول از آغاز جنگ تا پایانش قهرمان مقاومت بود. ۱۷۶ موşk به این شهر زده شد. ۴۸۹ بمب و راکت به این شهر اصابت کرد.

«تعادل» وضعیت بازار سرمایه را بررسی می‌کند

قرمزپوشی بورس در تعطیلات

بورس تهران در هفته اخیر به علت در گذشت رییس جمهوری و همراهان وی دچار شوک شدیدی شد و روند نزولی به خود گرفت و باعث شد بازار سرمایه یکبار چه سرخ پوش شود. البته پیش از خبر شهادت رییس‌جمهور یعنی روز شنبه بورس تهران سقوط سنگینی داشت که همین موضوع باعث شد که روز بعد بازار تعطیل شود تا از رفتار هیجانی در بازار جلوگیری شود.

در این هفته تنها روزهای شنبه، یکشنبه و سه‌شنبه معامله در بازار سرمایه انجام شد که بازدهی ۲.۳۴ درصدی منفی داشت و شاهد خروج نقدینگی سنگین از دایره معاملات بازار بودیم. به عقیده بسیاری از کارشناسان روز شنبه نیز بورس همچنان روند نزولی خواهد داشت و احتمالاً بازدهی این هفته نیز منفی شود، چرا که همچنان تنش و هیجان در بازار سرمایه وجود دارد.

البته به گفته کارشناسان این روند منفی و هیجان در بازار سرمایه کنترل خواهد شد؛ زیرا بازارهای مالی یک روند معقول دارند و پس از شهادت رییس‌جمهور، جایگزینی برای اداره امور مملکت تعیین شده که این موضوع می‌تواند ثبات اقتصادی را در پی داشته باشد.

تغییر در بازارهای مالی

همچنین وزیر اقتصاد اعلام کرد با موضوع انتقاد به انتشار اوراق گواهی خاص یا سود ۳۰ درصد موافقیم و بانک مرکزی در این خصوص مذاکره خواهیم کرد که کمک کننده خواهد بود تا گالیهای فعالان بازار سرمایه حل و فصل شود. رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد بانک مرکزی با هدف تسریع در رفع تعهد ارزی و برگشت ارز صادرکنندگان خرد بخش خصوصی که سالانه حدوداً ۸ تا ۹ میلیارد دلار است و در راستای عمق بخشی به بازار رسمی ارز در راستای سیاست تثبیت ارزی، تصمیم گرفته است با همکاری وزارت صمت، تالار ارز اشخاص (بازار ارز توافقی) را در مرکز مبادله ارز و طلائی ایران در آینده نزدیک راهاندازی کند. در بازارهای جهانی نفت برنت بدون تغییر خاصی در ۸۲ دلار در بشکه قرار داشت. قیمت جهانی طلا مجدداً به بیش از ۲۴۰۰ دلار در اونس رسید. قیمت جهانی مس سرانجام با پشت سر گذاشتن سقوط تاریخی به ۱۱ هزار دلار در تن رسید. قیمت روی هم رو به رشد است و به ۳۱۳۰ دلار در تن صعود کرد. سرب و آلومینیوم هم به ۲۳۵۰ و ۲۶۸۰ دلار در تن صعود کردند. قیمت دلار بعد از صعود هیجانی ابتدای هفته مجدداً به محدوده ۵۷ هزار تومانی رسید، قیمت سکه علی رغم رشد قیمت جهانی طلا مجدداً به کمتر از ۴۰ میلیون تومان افت کرد و حباب آن به ۷.۵ میلیون تومان کاهش یافت.

بازار از در پیچه معاملات

شاخص کل بورس ۲.۳۴ درصد کاهش یافت و در ارتفاع ۱۱۴ میلیون و ۱ هزار واحدی قرار گرفت و شاخص کل هم‌وزن با کاهش ۲.۸۲ درصدی در پله ۶۹۳ هزار و ۹۵۸ واحدی قرار گرفت و شاخص کل رابورس نیز با کاهش ۲.۳۱ درصدی در ارتفاع ۲۴ هزار و ۴۹ واحدی ایستاد.

سازمان بورس و اوراق بهادار، در تیر ماه ۱۴۰۰ دستورالعمل تشکیل شرکت سهامی عام پروژه را با هدف تقویت بازار اولیه و هدایت نقدینگی به پروژه‌های دارای توجیه اقتصادی تصویب کرد. حالا رییس سازمان بورس و اوراق بهادار هدف این طرح را دو برابر شدن تأمین مالی شرکت‌های بازار سرمایه عنوان کرده است.

وحید روشن‌قلب سال گذشته در خصوص در مورد شرکت‌های سهامی عام پروژه گفته بود که در راستای تأمین مالی شرکت‌ها از طریق بازار سرمایه برای تکمیل پروژه‌ها، سازمان بورس اقدام به تصویب دستورالعمل نحوه پذیره‌نویسی شرکت‌های سهامی عام پروژه کرد که البته این دستورالعمل در سال ۱۴۰۰ تصویب شده بود، اما با توجه به درخواست‌های ارائه شده در مورد تسهیل فرآیندها، سال گذشته این دستورالعمل در سازمان بورس اصلاح شد.

فرآیند تأمین مالی پروژه‌ها از بازار سرمایه مطابق با این دستورالعمل به سه طریق انجام می‌شود و امکان تأمین مالی برای تکمیل پروژه‌ها از طریق بازار سرمایه به سه روش قابل انجام است. یکی از روش‌ها از طریق تأسیس یک شرکت سهامی عام جدید است که پروژه موجود به ارزش کارشناسی شده به عنوان آورده غیر نقد موسسان به این شرکت منتقل شده و از طریق پذیره نویسی بخشی از سهام این شرکت مبالغ مورد نیاز برای تکمیل پروژه جمع‌آوری می‌شود. روش دوم، از طریق انجام افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم از سهامداران در شرکتی که پروژه در آن در حال اجرا است، انجام می‌شود که این فرآیند پس از تبدیل شرکت موجود به سهامی عام انجام می‌شود. رویه سوم این است که اگر یک شرکت چندین پروژه نیمه‌تمام داشته باشد، می‌تواند با تأسیس یک هلدینگ سهامی عام، وجوهی را از طریق پذیره‌نویسی از بازار تأمین کند و صرف تکمیل پروژه‌های این هلدینگ نماید. هنل عصمت‌پناه، مدرس دانشگاه و تحلیلگر بازار سرمایه - در این خصوص به ایسنا اظهار کرد: با توجه به اینکه در این طرح تأکید شده که کمترین هزینه جهت تکمیل پروژه، بهره‌برداری و جذب سرمایه پروژه در کوتاه‌ترین زمان ممکن با هدف تولید، اشتغال

بازار سرمایه

تأیید دستورالعمل موسسات

حسابرسی معتمد با مقررات

محسن تفرشی، رییس اداره دعای بازار و تشکیل های خودانتظام سازمان بورس و اوراق بهادار، «دستورالعمل موسسات حسابرسی معتمد» با قوانین و مقررات از سوی دیوان عدالت اداری را مغایر با قانون ندانست.

محسن تفرشی، اظهار داشت: در پی شکایت مطرح شده در دیوان عدالت اداری به خواسته «ابطال برخی از مواد دستورالعمل موسسات حسابرسی معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار مصوب ۱۳۶۸/۰۵/۰۸ شورای عالی بورس و اوراق بهادار»، هیات تخصصی مالیاتی بانکی آن دیوان، دستورالعمل موضوع شکایت را مغایر با قانون ندانسته و درخواست ابطال آن را رد کرد.

وی افزود: شاکي در این پرونده مدعی بوده است؛ شورای عالی بورس و اوراق بهادار را با تصویب «دستورالعمل موسسات حسابرسی معتمد»، خارج از صلاحیت قانونی خود به حوزه مقررات گذاری و تخلف‌انگاری نسبت به موسسات حسابرسی ورود کرده است. حال آن که برخلاف این نظر، شمول این دستورالعمل صرفاً محدود به حساب‌رسانی است که پس از کسب امتیازات لازم، تحت عنوان حساب‌رسان معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار، مجوز حسابرسی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس را را به دست آورده‌اند. این بخش از حساب‌رسان در عین حال که مشمول ضوابط عام حوزه حسابرسی و تحت نظارت سازمان حسابرسی و جامعه حسابداران رسمی هستند، در چهار چوب مقررات بازار سرمایه تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار نیز قرار گرفته و البته ضمانت‌های اجرایی انضباطی تعیین شده در خصوص آنها در محدوده جواز صادره از سازمان بورس و اوراق بهادار است و نهایتاً به حذف آنها از فهرست موسسات حسابرسی معتمد می‌انجامد.

ترتیب رشد ۳۰.۸ درصدی و ۲۶.۱ درصدی را نسبت به فروردین ماه دارد.

تالار محصولات صنعتی و معدنی در اردیبهشت ۱۴۰۳ میزان معامله بالغ بر ۱۲ میلیون و ۷۹۴ هزار و ۴۲۸ انواع کالا و ۱۳۴ دستگاه خودرو به ارزش بیش از ۱۱۶ هزار میلیارد تومان بود.

در این تالار ۶ میلیون و ۴۸۲ هزار و ۴۷۶ تن سیمان، ۴ میلیون و ۱۸۱ هزار و ۵۰۰ تن سنگ آهن، یک میلیون و ۷۸۱ هزار و ۴۱۱ تن فولاد، یک میلیون و ۱۵۴ هزار و ۶۵۰ تن آهن اسفنجی، ۸۲ هزار و ۹۲۵ تن روی، ۵۳ هزار و ۵۱۰ تن آلومینیوم، ۴۳ هزار و ۴۲۰ تن مس، یک تن کنسانتره مولیبدن، ۵۰۰ تن تک متالورژی، ۳۶ تن کنسانتره فلزات گرانبها و ۱۳۴ دستگاه خودرو دادوستد شد. در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز در اردیبهشت ۲۰۳ میلیون و ۲۰۱ هزار و ۳۷ تن ۶۴۹ تن انواع کالا و محصول به ارزش بیش از ۴۴.۳ هزار میلیارد تومان در دو بخش داخلی و صادراتی معامله شد.

به این ترتیب ۶۴۶ هزار و ۵۱۵ تن قیر، ۵۴۱ هزار و ۵۵۰ تن و کیوم باتوم، ۴۱۴ هزار و ۹۹۴ تن انواع مواد پلیمری، ۱۸۸ هزار و ۵۰۰ تن لوب کات، ۱۷۰ هزار و ۱۲۲ تن مواد شیمیایی، ۵۰ هزار و ۲۴۵ تن گوگرد، ۲۲ هزار و ۷۶۸ تن روغن، ۲۰ هزار و ۵۰ تن گازها و خوراک‌ها و ۴۰۰ تن عایق رطوبتی در این تالار به فروش رفت. یک و نیم تن زعفران به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان در تالار کشاورزی به فروش رسید. همچنین ۷۲ هزار و ۴۷۴ تن انواع محصول به ارزش ۱۰.۱ هزار میلیارد تومان نیز در بازار فرعی بورس کالای ایران معامله شد.

نمی‌شود، این سود انباشته می‌تواند به تکمیل پروژه کمک کند.

این تحلیلگر مالی با تأکید بر اینکه حتی آورده نقدی که خودش به عنوان تأمین مالی درون شرکتی می‌تواند به شرکت‌ها کمک بسیار خوبی کند، اضافه کرد: در حال حاضر مشکل شرکت‌ها، سرمایه در گردش بسیار پایین است، این وسط اگر این طرح می‌تواند باعث بهبود وضعیت شود آیا دولت با اجرای طرح تشکیل شرکت‌های سهامی عام پروژه بیشتر به شرکت‌ها کمک می‌کند یا سهامدار خرد مجدد پولش را در بازار سرمایه سرمایه‌گذاری کند؟ آیا در این چالش ر‌کودی کشور، وجود ابزار بدهی در بازار سرمایه بهتر است یا ابزار سرمایه‌ای؟

به گفته وی، در حال حاضر مالیات بر سود شرکت‌ها که از تورم گرفته می‌شود اینکه در کجا مورد استفاده قرار می‌گیرد، شفاف‌سازی نمی‌شود، اگر بخشی از این منابع برای سرمایه‌های شرکت‌ها مورد استفاده قرار بگیرد به تولید و طرح توسعه آنها کمک بسیاری می‌کند، علاوه بر این، اگر دولت برای رفع مشکلاتی مانند عدم دخالت و دستکاری در شرکت‌های سودده از طرف متولیان، توجه بیشتر دولت به کاهش رانت، وجود شفافیت و در نظر گرفتن منافع سهامداران در شرکت‌ها با سرمایه‌گذاری آنها، اقدام کند بسیاری از مشکلات زیرساختی خود به خود رفع می‌شود. عصمت پناه متذکر شد: درست است که تصویب و اجرای طرح‌هایی از سوی دولت از جمله طرح تشکیل شرکت‌های سهامی عام پروژه برای شرکت‌هایی که پروژه‌های نیمه تکمیل دارند مانند طرح‌های آبیاری، تکمیل آژداره‌ها و ایجاد اشتغال، هر چند هزینه تأمین مالی کم است اما شرایط را برای تکمیل پروژه‌ها فراهم می‌کند، ولی در شرایطی که بازار سرمایه پول ندارد و سهامدار شک نامید شده، فکر نمی‌کنم اجرای طرح تشکیل شرکت‌های سهامی عام پروژه با این شرایط روبه‌رو شود، به نظر می‌رسد زمانی اجرای این طرح به اوضاع مالی بازار سرمایه کمک می‌کند که در ابتدا یکسری زیرساخت‌های شرکت‌ها به ویژه شرکت‌های تولیدی در خدمت شود و بعد این طرح‌ها را تصویب و راهاندازی کنیم.



و توسعه کشور با تمرکز بر تأمین مالی جمعی اتفاق می‌افتد، اگر برخی از مشکلات زیرساختی در تأمین مالی شرکت‌ها رفع شود شاید این طرح بتواند اهداف خود را محقق کند. وی ادامه داد: با توجه به وضعیت شرکت‌های فعال در بازار سرمایه که پروژه‌های نیمه تکمیل و طرح‌های توسعه متوقف شده بسیاری دارند، همچنین، با توجه به اینکه فضای این تصمیم با مکانیزم پذیره‌نویسی عمومی انتقاسی می‌افتد و توجه به اینکه تأمین مالی با ابزارهای بدهی و سرمایه‌ای روی تأمین مالی بدهی متمرکز شده، اگر هدف این طرح کمک به بازدهی بازار سرمایه و کمک به اینکه سهامدار خرد سرمایه‌اش را وارد این فضا کند و از بازارهای مالی موازی برای اتمام پروژه سرمایه‌اش را بیرون بکشد، ممکن است اجرای مصوبه تشکیل شرکت‌های سهامی عام پروژه بتواند شرایط بازار سرمایه را بهبود ببخشد.

عصمت‌پناه اضافه کرد که با اینکه مادر تأمین مالی شرکت‌ها دو مسیر را در پیش می‌گیریم مسیر درون شرکتی و برون شرکتی، یادآور شد: شرکت‌ها زمانی که بخشی از سود انباشته به سهامدار اختصاص دارد ولی در شرکت می‌ماند و هیچ ترتیب اثری برای آن انجام

تأیید دستورالعمل موسسات حسابرسی معتمد با مقررات

محسن تفرشی، رییس اداره دعای بازار و تشکیل های خودانتظام سازمان بورس و اوراق بهادار، «دستورالعمل موسسات حسابرسی معتمد» با قوانین و مقررات از سوی دیوان عدالت اداری را مغایر با قانون ندانست.

محسن تفرشی، اظهار داشت: در پی شکایت مطرح شده در دیوان عدالت اداری به خواسته «ابطال برخی از مواد دستورالعمل موسسات حسابرسی معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار مصوب ۱۳۶۸/۰۵/۰۸ شورای عالی بورس و اوراق بهادار»، هیات تخصصی مالیاتی بانکی آن دیوان، دستورالعمل موضوع شکایت را مغایر با قانون ندانسته و درخواست ابطال آن را رد کرد.

وی افزود: شاکي در این پرونده مدعی بوده است؛ شورای عالی بورس و اوراق بهادار را با تصویب «دستورالعمل موسسات حسابرسی معتمد»، خارج از صلاحیت قانونی خود به حوزه مقررات گذاری و تخلف‌انگاری نسبت به موسسات حسابرسی ورود کرده است. حال آن که برخلاف این نظر، شمول این دستورالعمل صرفاً محدود به حساب‌رسانی است که پس از کسب امتیازات لازم، تحت عنوان حساب‌رسان معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار، مجوز حسابرسی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس را را به دست آورده‌اند. این بخش از حساب‌رسان در عین حال که مشمول ضوابط عام حوزه حسابرسی و تحت نظارت سازمان حسابرسی و جامعه حسابداران رسمی هستند، در چهار چوب مقررات بازار سرمایه تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار نیز قرار گرفته و البته ضمانت‌های اجرایی انضباطی تعیین شده در خصوص آنها در محدوده جواز صادره از سازمان بورس و اوراق بهادار است و نهایتاً به حذف آنها از فهرست موسسات حسابرسی معتمد می‌انجامد.

ترتیب رشد ۳۰.۸ درصدی و ۲۶.۱ درصدی را نسبت به فروردین ماه دارد.

تالار محصولات صنعتی و معدنی در اردیبهشت ۱۴۰۳ میزان معامله بالغ بر ۱۲ میلیون و ۷۹۴ هزار و ۴۲۸ انواع کالا و ۱۳۴ دستگاه خودرو به ارزش بیش از ۱۱۶ هزار میلیارد تومان بود.

در این تالار ۶ میلیون و ۴۸۲ هزار و ۴۷۶ تن سیمان، ۴ میلیون و ۱۸۱ هزار و ۵۰۰ تن سنگ آهن، یک میلیون و ۷۸۱ هزار و ۴۱۱ تن فولاد، یک میلیون و ۱۵۴ هزار و ۶۵۰ تن آهن اسفنجی، ۸۲ هزار و ۹۲۵ تن روی، ۵۳ هزار و ۵۱۰ تن آلومینیوم، ۴۳ هزار و ۴۲۰ تن مس، یک تن کنسانتره مولیبدن، ۵۰۰ تن تک متالورژی، ۳۶ تن کنسانتره فلزات گرانبها و ۱۳۴ دستگاه خودرو دادوستد شد. در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز در اردیبهشت ۲۰۳ میلیون و ۲۰۱ هزار و ۳۷ تن ۶۴۹ تن انواع کالا و محصول به ارزش بیش از ۴۴.۳ هزار میلیارد تومان در دو بخش داخلی و صادراتی معامله شد.

به این ترتیب ۶۴۶ هزار و ۵۱۵ تن قیر، ۵۴۱ هزار و ۵۵۰ تن و کیوم باتوم، ۴۱۴ هزار و ۹۹۴ تن انواع مواد پلیمری، ۱۸۸ هزار و ۵۰۰ تن لوب کات، ۱۷۰ هزار و ۱۲۲ تن مواد شیمیایی، ۵۰ هزار و ۲۴۵ تن گوگرد، ۲۲ هزار و ۷۶۸ تن روغن، ۲۰ هزار و ۵۰ تن گازها و خوراک‌ها و ۴۰۰ تن عایق رطوبتی در این تالار به فروش رفت. یک و نیم تن زعفران به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان در تالار کشاورزی به فروش رسید. همچنین ۷۲ هزار و ۴۷۴ تن انواع محصول به ارزش ۱۰.۱ هزار میلیارد تومان نیز در بازار فرعی بورس کالای ایران معامله شد.

بازی در بازار سرمایه تغییر می‌کند؟

این مثال را برای درک بهتر مفهوم ارزندگی سهام بر اساس P/E آن عرض کردم. به نظر من در این دوره برخی تأییدات نقدی و وضعیت سیاسی باید به دقت وضعیت بنیادین و تکنیکال سهام بنیادی P/E پایین را مدنظر قرار داد تا اولا در فصل مجامع انتخاب‌بهتری انجام داد و دوم اینکه در زمان برگشت بازار از اردن‌زدن سهام‌ها، در چاق لیست خود داشت. شصت‌هفت سهامدار در بین بازارها مستعدترین بازار را در قبال ریسک منطقی، «بازار سرمایه» می‌دانم و معتقد بازار ارز حداقل «یک دوره زمانی بعد از رشد بورس» رشد خواهد کرد و اصطلاحاً حابوت رشد از بعد از بورس قرار دارد و همان‌طور که دیدیم بدترین اتفاقات سیاسی و جنگ و ... هم نمی‌تواند از را مجدداً به قله‌های جدید پرتاب کند. در کودس بازار با هفتادینگی آماده دریافت سهام‌ها و باز سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه مناسب بنیادین دارند و کمتر مورد توجه قرار گرفتند راهمراه با تحلیلگران اما کوآکوی گتم و نکات مهم صورت‌های مالی و فرصت‌های پیش روی آنها را در فصل مجامع بازگو کنیم. معتمد شرایط متغیر اخیر در فضای کلان سیاسی و راهبردی اثرات مستقیمی در تحولات بازار بورس خواهد داشت و دورنمای مثبتی پیش روی این بازار قرار داد. با توجه به این واقعیت که اقتصاد ایران یک اقتصاد دولتی است و نقش دولت در نظم و نظامات بازارهای مالی، تحولات اخیر می‌تواند چشم‌انداز مقابل بازار سرمایه را هم دچار قیض و بسط سازد.